
UCHWAŁA NR LXII/1362/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 11 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa
z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych

Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego
jako stref wolnych od dymu tytoniowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r.
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 298, Dz. U. z 2016 r. poz. 960 i poz. 1331) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r.
w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do 
użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

„w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych 
do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary
z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 
tytoniowego”;

2) § 1. otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się w granicach administracyjnych Miasta Kraków następujące miejsca 
przeznaczone do użytku publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego, pary
z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 
tytoniowego:

1) przystanki komunikacji zbiorowej na terenie Miasta Krakowa. Przez obszar przystanku 
komunikacji zbiorowej, na którym obowiązuje zakaz palenia wyrobów tytoniowych, w tym 
palenia nowatorskich wyrobów tytoniowych i palenia papierosów elektronicznych należy 
rozumieć: obszar w odległości 15 metrów od znaku drogowego D-15, D-17 w obu 
kierunkach oraz o szerokości 5 metrów licząc od krawędzi jezdni nie dalej jednak niż do 
granicy pasa drogowego, na przystanku z zatoką również teren na całej długości zatoki.
W przypadku przystanków oznakowanych wieloma znakami przystankowymi - obszar
o długości 15 metrów przed pierwszym znakiem drogowym D-15, D-17 i 15 metrów za 
ostatnim znakiem drogowym D-15, D-17, włącznie z przestrzenią miedzy skrajnymi 
znakami oraz o szerokości 5 metrów licząc od krawędzi jezdni, nie dalej jednak niż do 
granicy pasa drogowego. Do obszaru wolnego od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 
należy zaliczyć również dworce autobusowe i pętle (zlokalizowane na terenach będących 
własnością Gminy Miejskiej Kraków) jednakże tylko w zakresie ich infrastruktury 
przystankowej (wiaty, perony, zatoki), analogicznie jak powyżej;

2) tereny wyznaczone na place zabaw dla dzieci, w tym tzw. „Ogródki Jordanowskie” - na ich 
obszarze;

3) Park Krakowski, Park im. dr H. Jordana, Park Bednarskiego - na ich obszarze.
Ze strefy wyłącza się, na obszarze każdego z tych parków, teren o powierzchni 50 m² 
wyposażony w popielniczki i miejsca do siedzenia, na którym zakaz palenia
nie obowiązuje.”;

Id: 75B58396-22E2-4341-857B-B2F561B537B0. Podpisany Strona 1



3) § 2. otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Zarządca obszaru objętego strefą wolną od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 
obowiązany jest umieścić informację o obowiązującym zakazie palenia wyrobów tytoniowych, 
papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 75B58396-22E2-4341-857B-B2F561B537B0. Podpisany Strona 2




